
 Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

wtorek, 6 marca 2012 numer 523

Biuletyn w formacie PDF Aplikacja EUScope Fundacja na

Różnorodność, model europejski

Autor : Pascale Joannin

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet Pascale
Joannin, dyrektor generalna Fundacji Roberta
Schumana, prezentuje europejski model w dziedzinie
równości płci. Stwierdza, że Unia Europejska jest
regionem świata, gdzie prawa kobiet są najlepiej
przestrzegane i że państwa Unii poczyniły w ostatnich
latach postępy w tym obszarze, zwłaszcza odnośnie
uczestnictwa kobiet w zarządzaniu przedsiębiorstwami.
Niemniej, utrzymują się nierówności, szczególnie w
zakresie równości wynagrodzeń, gdzie sytuacja jest
daleka od ideału. Choć reprezentacja kobiet zwiększa
się w zarządach przedsiębiorstw w Europie, mamy do
czynienia z regresem w polityce. Kryzys gospodarczy
zaakcentował tę tendencję. Aby zbliżyć obywateli do
Unii Europejskiej, traktat lizboński wprowadził
inicjatywę obywatelską, nowy instrument. Kobiety
mogą go wykorzystywać i wyjść z inicjatywą, żeby
zwrócić się o rzeczywiste stosowanie zasady równości
kobiet i mężczyzn wpisanej do traktatów. Europejski
chcą niezaprzeczalnego parytetu we wszystkich
sektorach zawodowych.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Europa: potrzeba ciągłości

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani
opublikował na swojej stronie internetowej wstępniak, w którym
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wymienia wyzwania przed Unią Europejską i zachęca przywódców do
jak najszybszego ratyfikowania paktu budżetowego, a także
kontynuowania podjętych reform. Wezwał kandydatów w wyborach w
różnych państwach Unii do daniu dowodu "pragmatyzmu"... Więcej

Permanentny atlas Unii Europejskiej
Ostatnia publikacja Fundacji Roberta Schumana "L'Atlas permanent de
l'Union européenne", pod wspólną redakcją Jean-Dominique'a
Giulianiego i Pascale Joannin, prezesa i dyrektor generalnej Fundacji,
jest pierwszym atlasem na temat Europy, który prezentuje nie tylko 27
państw członkowskich, ale również Unię Europejską i strefę euro. Jeśli

chcesz wiedzieć wszystko o Unii, możesz zamówić tę kluczową publikację na stronie
Fundacji... Więcej

"Life after the USSR"
7 marca Fundacja Roberta Schumana organizuje w Parlamencie
Europejskim, w partnerstwie z grupą EPP, konferencję zatytułowaną
"Life after the USSR". Ma ona pobudzić do refleksji nad sposobem, w
jaki upadek Związku Radzieckiego postrzegany jest przez nowe
pokolenia w państwach postkomunistycznych i przez osoby, które
weszły w aktywne życie po tym wydarzeniu. Prezes Fundacji Jean-

Dominique Giuliani zabierze głos u boku byłego przewodniczącego Parlamentu
Europejskiego Jerzego Buzka i innych europosłów. Eurodeputowana i członkini
zarządu Fundacji Sandra Kalniete moderować będzie jeden ze stolików dyskusyjnych.
Rejestracja obowiązkowa... Więcej

4. Stany Generalne Europy
Fundacja Roberta Schumana przyłącza się do 4. spotkania Stanów
Generalnych Europy, na których mają się spotkać europejscy decydenci
i członkowie społeczeństwa obywatelskiego, żeby wymienić się opiniami
na temat wielkich europejskich wyzwań. W ramach wydarzenia, które
odbędzie się 10 marca w Sciences Po w Paryżu, głos na temat Europy
obywateli zabierze Thierry Chopin, dyrektor Fundacji ds. studiów, a

Magali Balent, koordynator projektów Fundacji, moderować będzie warsztaty na
temat przepływów migracyjnych i tożsamościowego wycofywania się w Europie. Na
zakończenie dyskusji główni kandydaci w wyborach prezydenckich zostaną zapytani o
ważne kwestie europejskie. Zapisy są obowiązkowe... Więcej

Jaka będzie przyszłość Unii Europejskiej?
Instytut Stosunków Międzynarodowych i Strategicznych (IRIS)
organizuje w partnerstwie z Fundacją Roberta Schumana 4. Spotkania
Europejskie, które odbędą się 10 marca w Enghien-les-bains.
Wydarzenie zostanie poświęcone pilnej potrzebie przemyślenia Europy.
Zbudowane zostanie wokół trzech okrągłych stołów na temat euro,
europejskiej polityki obronnej i europejskiej polityki Francji po

wyborach prezydenckich. W trakcie debaty głos zabiorą różne osobistości świata
polityki, nauki i ekonomii. Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique
Giuliani zaprezentuje "Le Rapport Schuman sur l'état de l'Union 2012". Rejestracja
obowiązkowa... Więcej

Wybory : 
Lewicowa opozycja powinna zwyciężyć w słowackich wyborach parlamentarnych

W centrum parlamentarnej kampanii wyborczej jest afera korupcyjna
(afera Goryla). 150 członków parlamentu zostanie wybranych 10
marca. Według ostatniego badania opinii publicznej przeprowadzonego
przez instytut MVK, Kierunek-Demokracja Socjalna (SMER-SD)
powinien zwyciężyć w wyborach z 40,6% poparcia, czyli 84 miejscami.

Za nim plasuje się Ruch Chrześcijańsko-Demokratyczny (KDH) z 12,7% głosami (26
fotelami), Partia Zwykłych Ludzi i Niezależnych Osobistości z 7% (15 mandatami),
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Wolność i Solidarność (SaS) z 6,1% (13 fotelami) i Most-Hid z 5,9% (12 miejsc).
Wyróżnik tego sondażu: Słowacka Unia Chrześcijańska i Demokratyczna.. Więcej

Władimir Putin zwycięża w rosyjskich wyborach prezydenckich
Bez niespodzianki dotychczasowy premier Władimir Putin (Jedna Rosja,
ER) wybrany został na stanowisko prezydenta Federacji Rosyjskiej w 1.
turze 63,60% głosów. Giennadij Ziuganow (Komunistyczna Partia
Federacji Rosyjskiej, KPRF) zajął 2. miejsce z 17,8% głosów. Za nim
uplasował się Władimir Żyrinowski, który uzyskał 7,98%, oraz miliarder
i biznesmen Michaił Prochorow (Słuszna Sprawa, PD), który otrzymał

6,23%. I wreszcie były lider Sprawiedliwej Rosji (SR) Siergiej Mironow otrzymał
3,85%. Zwycięstwo Władimira Putina zostało bardzo szybko oprotestowane.
Organizacja Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE) stwierdziła bowiem, że
wybory naznaczone zostały nieregularnościami proceduralnymi: napychaniem urn i
oszustwami przy podliczaniu głosów. OBWE nie jest w kwestowaniu wyborów
osamotniona, ponieważ tysiące opozycjonistów również krytykują popełnione
nadużycia. Manifestacje stały się zresztą areną wielu aresztowań przez siły rosyjskiej
policji... Więcej

Więcej

Wybory prezydenckie w Niemczech
Po dymisji niemieckiego prezydenta Christiana Wulffa 17 lutego, nowy
prezydent musi zostać wybrany w ciągu 30 dni, stwierdza Ustawa
Zasadnicza. Wszystkie partie obecne w parlamencie, oprócz Die Lienke
(które zgłosiło kandydaturę Beate Klarsfeld), zgodziły się na osobę
Joachima Gaucka. Niemiecka głowa państwa jest wybierana przez

Niemieckie Zgromadzenie Federalne (Bundesversammlung), które obejmuje 1 240
członków: 620 członków Bundestagu, niższej izby parlamentu, oraz równą liczbę
przedstawicieli 16 landów, deputowanych parlamentów regionalnych lub osób ze
społeczeństwa obywatelskiego. Głosowanie jest tajne, w 1. lub 2. turze trzeba
uzyskać większość absolutną. Jeśli żaden kandydat nie zdobędzie takiej większości
(621 głosów), organizowana jest 3. tura, w trakcie której wybrany jest ten, kto
otrzyma więcej głosów... Więcej

Kryzys finansowy : 
25 państw UE podpisuje Traktat o stabilności, koordynacji i zarządzaniu

2 marca, na marginesie Rady Europejskiej, 25 państw członkowskich
Unii Europejskiej, z wyjątkiem Zjednoczonego Królestwa i Czech,
podpisało Traktat o stabilności, koordynacji i zarządzaniu (TSKZ).
Przewiduje on zwłaszcza wprowadzenie "złotych reguł budżetowych"
dotyczących równowagi finansów publicznych i bardziej autonomiczne

sankcje przeciwko krajom, które przekroczą limit 3% PKB dla rocznego deficytu
publicznego. Traktat ten reguluje również funkcjonowanie strefy euro. Rocznie
organizowane będą co najmniej dwa szczyty gromadzące 17 przywódców Unii
Europejskiej, pod kierownictwem przewodniczącego Rady Europejskiej Hermana Van
Rompuya. W szczytach tych będą mogły uczestniczyć kraje, które jeszcze euro nie
używają. Aby wejść w życie, TSKZ musi jeszcze zostać ratyfikowany przez
przynajmniej 12 państw członkowskich... Więcej

EBC pożycza 530 mld euro 800 bankom
Europejski Bank Centralny prowadzi swoją drugą operację
długoterminowego dokapitalizowania, pożyczając ponad 800 bankom
529,5 mld euro. Ta rekordowa pożyczka, oprocentowana tylko na 1%
na 3 lata, przeznaczona jest na wsparcie dotkniętego kryzysem
zadłużenia sektora bankowego i finansowego, a także ma im umożliwić
finansowanie realnej gospodarki oraz kupno papierów dłużnych

europejskich państw... Więcej

Niemcy: stopa bezrobocia 7,4%
Według ostatnich danych opublikowanych 29 lutego przed Federalną
Agencję Zatrudnienia, stopa bezrobocia brutto w Niemczech zwiększyła
się w lutym, w stosunku do stycznia, o 0,1 punktu, do 7,4%.
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Tymczasem liczba bezrobotnych (dane brutto) podskoczyła w ciągu
miesiąca o 26 000, do 3,11 mln... Więcej

Hiszpania: nowy wzrost bezrobocia
Według danych opublikowanych 2 marca 2012 roku przez Ministerstwo
Zatrudnienia i Ubezpieczenia Społecznego, w lutym 2012 roku
Hiszpania liczyła o 112 269 bezrobotnych więcej w stosunku do
poprzedniego miesiąca i o 412 835 więcej w stosunku do lutego br. To

wzrost o 2,44% w ciągu miesiąca i o 9,6% w ciągu roku. Podnosi to łączną liczbę
bezrobotnych w kraju do 4 712 098 osób. Wzrost dotyczy wszystkich sektorów. Na
szczeblu regionalnym spadek bezrobocia odnotowano jedynie w autonomicznych
wspólnotach wysp Balearów i Estremadurze. A maksymalny wzrost w Andaluzji i
Madrycie... Więcej

Nowe środki oszczędnościowe przegłosowane przez grecki parlament
28 lutego greccy deputowani zaaprobowali 202 głosami do 80 nowy
pakiet środków oszczędnościowych, pozwalający na zredukowanie
wydatków publicznych o 3,2 mld euro. Plan ten przewiduje
zmniejszenie emerytur wyższych od 1 300 euro, obniżkę pensji
funkcjonariuszy (np. policji i strażaków) o 10%, obniżkę pensji
minimalnej o 22%. Za nim ma pójść kolejna redukcja wydatków, której

przyjęcia domagali się międzynarodowi wierzyciele kraju, dotycząca służby zdrowia i
funduszy emerytalnych... Więcej

Finlandia: spadający deficyt i wzrost 2,9% w 2011 roku
Według danych opublikowanych 2 marca przez urząd statystyczny
Finlandii (Tilastokeskus), wzrost fińskiego PKB wyniósł w 2011 roku
2,9%. W 4. kwartale 2011 roku PKB wzrosło o 0,1% w stosunku do
poprzedniego okresu, a o 1,4% w stosunku do tego samego kwartału

w roku ubiegłym. Deficyt państwa centralnego zmniejszył się z 2,5% w 2010 do
0,5% w 2011. Wreszcie, dług publiczny lekko wzrósł o 0,2%, do 48,6% PKB (czyli 93
mld euro)... Więcej

Francja: stopa bezrobocia rośnie do 9,8%
Według danych opublikowanych 1 marca przez Narodowy Instytut
Statystyk i Studiów Gospodarczych (INSEE), stopa bezrobocia we
Francji wyniosła w 4. kwartale 2011 roku 9,8% populacji aktywnej
zawodowo (9,4%, jeśli uwzględniamy jedynie terytorium metropolii). W
stosunku do poprzedniego kwartału stanowi to wzrost o 0,1%. Liczba

osób poszukujących zatrudnienia wynosiła w 4. kwartale 2011 roku 2,7 mln osób...
Więcej

Obniżka deficytu, wzrost o 0,4% i dług publiczny 120% PKB w 2011 roku
Według danych opublikowanych 2 marca przez włoski instytut
statystyczny Istat, produkt krajowy brutto Włoch zwiększył się w 2011
roku o 0,4%, wobec wzrostu o 1,8% w 2010. Najwyraźniej wzrósł
eksport, o 5,6%, kompensując kurczenie się inwestycji (kwoty brutto
zainwestowanej w środki trwale) i wydatków publicznych, które
obniżyły się odpowiednio o 1,9% i 0,9%. Odnośnie finansów

narodowych, włoski deficyt publiczny wyniósł w 2011 roku 3,9% PKB, spadając w
stosunku do wcześniejszego roku, kiedy to wyniósł 4,6%. Tymczasem włoski dług
publiczny wyniósł 120,1% PKB... Więcej

Irlandia: przelanie nowej pomocy finansowej
27 lutego, na zakończanie swojej 5. wizyty kontrolnej w Irlandii,
kierownictwo Międzynarodowego Funduszu Walutowego zaaprobowało
przelanie krajowi 3,2 mld euro. Przy tej okazji wyrażono zadowolenie z
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reform podjętych przez irlandzkie władze, zwłaszcza reformy sektora
finansowego oraz polityk wsparcia wzrostu i zatrudnienia, takich jak

program "aktywizacji" i kształcenia bezrobotnych. Cieszono się również z tego, iż kraj
przestrzega swojego celu deficytu na 2011 rok. 1 marca Komisja Europejska
stwierdziła w swoim 5. raporcie na temat Irlandii, że irlandzkie władze publiczne
kroczą dobrą drogą i zezwoliła na przelanie 5,8 mld dodatkowej pomocy, zwiększając
pomoc dostarczoną temu państwu przez Komisję od końca 2010 roku do 32,2 mld
euro... Więcej

Holandia: recesja zagraża konsolidacji budżetowej
Holandia (przyszła jej kolej na recesję) nie zmieści się w dozwolonych
dla deficytu budżetowego 3% PKB do 2015 roku. Według urzędu
statystycznego, holenderski PKB może bowiem spaść w 2012 roku o
0,75%, a deficyt publiczny wynieść 4,5%. Od tego momentu, jeśli rząd
nie podejmie żadnego dodatkowego kroku, żeby zredukować wydatki

kraju, deficyt budżetowy powinien sięgnąć w 2015 roku 3,3%. Dług może
zdecydowanie przekroczyć przewidziane przez Unię Europejską 60%, osiągając
75,8% PKB. Niderlandzka koalicja rządowa musi więc szybko się porozumieć... Więcej

Portugalia: konkluzje trzeciej wizyty trojki
28 lutego, kierownictwo Międzynarodowego Funduszu Walutowego,
Komisji Europejskiej i Europejskiego Banku Centralnego zakończyło
trzecią wizytę kontrolną w Portugalii. Stwierdzono, że wdrażanie
polityk, co do których zgodzili się kraj i jego wierzyciele, ma miejsce
"jak przewidywano", a "dostosowania gospodarcze trwają". Wyrażono

zadowolenie z dużej redukcji deficytu publicznego i wdrożenia reformy sektora
finansowego, a także reform dla stymulowania "konkurencyjności, wzrostu i
zatrudnienia", takich jak porozumienie zawarte w sprawie reformy rynku pracy.
Zarekomendowano wreszcie kontynuację starań i zachowanie pod kontrolą deficytu,
pogłębienie trwających reform służących liberalizacji rynków telekomunikacji i
energii... Więcej

Czechy: MFW zaleca wdrożenie reform strukturalnych
27 lutego 2012 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
ostrzegł przed negatywnym wpływem europejskiej sytuacji
gospodarczej na czeską gospodarkę. W tym kontekście najważniejsze
jest wdrożenie rozpoczętych reform gospodarczych. Ekonomiści

zalecają zwłaszcza wprowadzenie złotej reguły budżetowej, aby zapewnić zdolność
obsługi długu i uniknąć procyklicznych polityk budżetowych... Więcej

Rada Europejska : 
Wzrost, sytuacja gospodarcza, kandydatura Serbii

1 i 2 marca 27 szefów państw i rządów Unii Europejskiej dyskutowało
na temat kryzysu gospodarczego, finansowego i budżetowego.
Priorytety określone przez Komisję Europejską dla wzrostu na 2012 rok
zostały potwierdzone, a strategia gospodarcza dopracowana. Zawiera
ona dwie części: przywrócenie stabilności systemu finansowego i

równowagi budżetowej oraz podjęcie środków koniecznych do wzrostu,
konkurencyjności i zatrudnienia. Podkreślono konieczność kontynuowania wysiłków,
żeby osiągnąć cele programu Europa 2020, szczególnie w zakresie wzrostu i
zatrudnienia. Spotkanie było okazją, by odnowić mandat Hermana Van Rompuya na
stanowisku przewodniczącego Rady, mianując go jednocześnie przewodniczącym
szczytów strefy euro. Przyznano status kandydata Serbii, a na wrzesień odłożono
kolejne dyskusje o wejściu Rumunii i Bułgarii do strefy Schengen... Więcej

Komisja : 
W 2012 roku kobiety zarabiają jeszcze o 16,4% mniej niż mężczyźni!

2 marca, z okazji Dnia Równości Wynagrodzeń, Komisja Europejska
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opublikowała dane, które pokazują, że pensja kobiet pozostaje niższa
od tej mężczyzn. Różnica wynosi 16,4%, jednak istnieją różnice w
zależności od kraju (2% w Polsce, 27% w Estonii). Zasada równości
wynagrodzenia za tę samą pracę jest tymczasem zapisana w
traktatach. "Najwyższy czas, by wdrożyć ją w praktyce w całej UE" -

stwierdziła komisarz UE ds. sprawiedliwości i wiceprzewodnicząca Komisji Viviane
Reding... Więcej

Kobiety w zarządach przedsiębiorstw
W 2011 roku unijna komisarz ds. sprawiedliwości, praw podstawowych
i obywatelstwa Viviane Reding zachęcała przedsiębiorstwa do
zobowiązania się do podniesienia odsetka kobiet w zarządach do 40%
do 2020 roku. 5 marca 2012 roku, rok po wystartowaniu tej inicjatywy,
wyraziła żal, że odbiła się ona zbyt małych echem. W 2011
porozumienie to podpisały jedynie 24 europejskie spółki. Dlatego

Komisja podjęła decyzję o zainicjowaniu na ten temat publicznych konsultacji,które
potrwają do 28 maja 2012 roku. Reding zapewniła, że jeśli postępy będą nadal tak
powolne, "można liczyć na jej kreatywność w zakresie regulacji"... Więcej

Rada : 
SEPA: nowe rozporządzenie dla przelewów i pobrań w euro

1 marca 2012 roku Rada przyjęła rozporządzenie dotyczące przelewów
i pobrań w euro w obszarze SEPA. Strony uzgodniły, że migracja
przelewów i pobrań musi mieć miejsce przed 1 kwietnia 2014 roku.
Rozporządzenie stopniowo zniesie wielostronne prowizje od wzajemnej
wymiany i obowiązek dostarczenia kodu identyfikacyjnego BIC

przedsiębiorstwa. Dokument dotyczy jedynie przelewów i pobrań w euro, wykluczając
transakcje kartą płatniczą, przekazywanie środków i operacje płatności
elektronicznych... Więcej

Ministrowie spraw zagranicznych zwiększają presję na Syrię
27 lutego 27 ministrów spraw zagranicznych ponownie zajęło
stanowisko w sprawie Syrii deklarując, iż są "przerażeni"
systematycznymi pogwałceniami praw podstawowych przez siły
zbrojne. Zwracają się do syryjskiego prezydenta o wycofanie się, aby

umożliwić pokojową transformację. Poruszyli również kwestię transformacji Egiptu w
stronę stabilnej i pluralistycznej demokracji, z wolnymi wyborami i inauguracją
nowego parlamentu pod koniec lutego. Wreszcie, ministrowie zgodzili się na
przedłużenie operacji morskiej EUNAVFOR zwalczającej piractwo w wybrzeży
somalijskich, przyczyniającej się w ten sposób do bezpieczeństwa aktywności
gospodarczej krajów regionu i całej wspólnoty międzynarodowej... Więcej

Spotkanie z partnerami społecznymi
1 marca 2012 roku przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel
Barroso, przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy oraz
premier Danii Helle Thorning-Schmidt spotkali się z przedstawicielami

europejskich pracowników i pracodawców. Uznali oni, że dostęp młodych do rynku
pracy, dialog społeczny, włączenie partnerów społecznych w zarządzanie Unią czy
ważne inwestycje są instrumentami koniecznymi do podsycenia wzrostu i
zatrudnienia... Więcej

Dyplomacja : 
Zaostrzenie tonu między Unią Europejską i Białorusią

28 lutego jeszcze zwiększyło się napięcie w stosunkach między Unią
Europejską i Białorusią. Białoruskie władze zwróciły się bowiem o
wyjazd ambasadora Polski i przedstawiciela Unii Europejskiej. W geście
solidarności wszystkie unijne stolice wezwały swoich ambasadorów na
Białorusi na konsultacje i wezwały na rozmowy ambasadorów

białoruskich. W Brukseli zgromadził się tymczasem Komitet Polityczny i
Bezpieczeństwa, żeby podjąć decyzję w sprawie innych środków. Poza tym, Rada
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dodała 21 odpowiadających za represje na Białorusi osób do listy osób posiadających
zakaz wjazdu na terytorium UE i podlegających zamrożeniu aktywów... Więcej

Niemcy : 
Najwyżsi sędziowie zakazują decyzji w sprawie euro bez debaty

28 lutego najwyżsi niemieccy sędziowie Bundesverfassungsgericht w
Karlsruhe stwierdzili, iż minikomisja złożona z 9 deputowanych,
stworzona przez Bundestag w celu szybkiego orzekania bez debaty
publicznej o środkach ratowania strefy euro, jest nielegalna, z
wyjątkiem szczególnych wypadków. Skargę złożyło 2 deputowanych

opozycji, oceniając, że ta awaryjna procedura stanowi zamach na ich prawa jako
parlamentarzystów. Sędziowie Sądu Konstytucyjnego stwierdzili, że istnienie tego
organu, zredukowanego do 9 członków, jest pogwałceniem praw 611 innych
parlamentarzystów i stanowi ich "niesprawiedliwe traktowanie" - powiedział prezes
Sądu Andreas Vosskuhle... Więcej

Francja pozostaje najważniejszym partnerem handlowym Niemiec
Według ostatnich liczb opublikowanych przez niemiecki instytut
statystyczny Destatis, francusko-niemiecki handel (eksport i import)
wyniósł w 2011 roku 168 mld euro. Francja jest w ten sposób
ponownie największym partnerem handlowym Niemiec, wraz ze
wzrostem o 10,2% wolumenu wzajemnego handlu w stosunku do roku
2010. W 2011 Francja była też po raz kolejny największym importerem

niemieckich towarów, podobnie jak to ma to miejsce od 1961 roku... Więcej

Belgia : 
Bank Dexia zmienie nazwę i nazywa się Belfius

Belgijski bank detaliczny Dexia Banque Belgique (DBB) zmieni nazwę,
aby zamknąć rozdział kryzysu. Ogłosił 29 lutego, że od teraz będzie się
nazywać Belfius. Nowa nazwa i logo instytucji zostały oficjalnie

zaprezentowane 1 marca, na konferencji prasowej w Brukseli... Więcej

Hiszpania : 
Hiszpański rząd przewiduje spadek PKB o 1,7% w 2012 roku

Hiszpański rząd przewiduje spadek PKB w 2012 o 1,7%, ogłosiła 2
marca rzeczniczka rządu Soraya Saenz de Santamaria. W tym kwartale
w kraju powinna się rozpocząć recesja. Rząd chce sobie wytyczyć
"ramy makroekonomiczne, które wychodzą z prognoz negatywnego
wzrostu o 1,7%" - potwierdziła rzeczniczka. "W czwartym kwartale

ubiegłego roku odczuwalny był negatywny wzrost i ta tendencja utrzyma się jeszcze
podczas dwóch kwartałów" - doprecyzował minister gospodarki Luis de Guindos.
Tego samego dnia na bazie tych prognoz hiszpański rząd zaaprobował swój cel
deficytu na 2012 rok. Powinien wynieść 5,8% PKB, podobnie jak to było
poprzednio... Więcej

Finlandia : 
Sauli Niinistø prezydentem Finlandii

1 marca Sauli Niinistø objął funkcję prezydenta Finlandii. W trakcie
swojego przemówienia inauguracyjnego podczas sesji plenarnej
parlamentu podkreślił wagę stabilności i integralności społeczeństwa
oraz nalegał, że potrzeba "odwagi", żeby dać wzrost fińskiej
gospodarce. Wyraził również pragnienie przyczynienia się do
"systematycznej poprawy fińskiej biegłości i pracy", zachęcania do

przedsiębiorczości i uczestniczenia w tworzeniu Finlandii, "gdzie integralność
dominuje, gdzie każda istota ludzka jest ważna i gdzie każdy ma swoje miejsce". W
końcu przypomniał, że odnośnie polityki zagranicznej ważnymi dla kraju wartościami
są "sprawiedliwość, umocnienie zrównoważonego rozwoju oraz popieranie
demokracji, praw człowieka i państwa prawa"... Więcej
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Grecja : 
Grecja zobowiązuje się w zakresie zaufania do statystyk

29 lutego 2012 roku grecki premier Lucas Papademos podpisał
"zobowiązanie w zakresie zaufania do statystyk". W ten sposób Grecja
idzie za rekomendacjami Komisji z kwietnia 2011 roku, która zachęcała
wszystkie państwa członkowskie Unii do uczynienia ich statystyk

bardziej przejrzystymi i wiarygodnymi. W dokumencie tym grecki rząd wskazuje, że
zmierza do tego, aby dane statystyczne były tworzone "w sposób pewny, wiarygodny
i niezależny". Będzie czuwać nad poszanowaniem europejskich i międzynarodowych
norm w zakresie jakości statystyk oraz chronić zawodową niezależność greckiego
urzędu statystycznego Elstat. Podpisanie dokumentu czyni z Grecji pierwszy kraj
członkowski, który przystąpił do zobowiązania... Więcej

Irlandia : 
Irlandia zorganizuje wkrótce referendum w sprawie paktu budżetowego

28 lutego irlandzki premier Enda Kenny powiedział w parlamencie, że
po konsultacji z Attorney General, swoim doradcą w kwestiach
konstytucyjnych, podjął decyzję o rozpisaniu referendum w celu
zadecydowania o ratyfikacji podpisanego 30 stycznia 2012 roku paktu
budżetowego. Premier zaprezentował te ludowe konsultacje jako

środek na potwierdzenie zaangażowania Irlandii na rzecz euro i na rzecz dyscypliny
budżetowej. Data głosowania nie została jeszcze ustalona, ale Kenny zadeklarował,
że proces prowadzący do referendum zostanie rozpoczęty w nadchodzących
tygodniach... Więcej

Włochy : 
Zielone światło Senatu dla szerokiego planu liberalizacji gospodarki

1 marca 2012 roku, w trakcie głosowania nad wotum zaufania, włoski
Senat zapalił zielone światło dla szerokiego planu liberalizacji
gospodarki autorstwa rządu Montiego. Ma on znieść przeszkody
hamujące wzrost kraju. Dokument został przyjęty 237 głosami, przy 33
głosach sprzeciwu i 2 wstrzymujących się. Dla przyspieszenia jego
przyjęcia rząd związał go z wotum zaufania. A złożono do niego około 1

700 poprawek. Plan liberalizacji otwiera na konkurencję szereg sektorów: taksówki,
apteki, lokalny transport publiczny, dystrybucję benzyny, gazu, wolne zawody,
ubezpieczenia, banki... Przewiduje zwłaszcza wzrost liczby aptek, zniesienie
minimalnych opłat u adwokatów czy notariuszy i wolność zaopatrywania się u
dowolnego dostawcy dla właścicieli stacji benzynowych... Więcej

Mołdawia : 
Negocjacje w łonie OBWE

W Dublinie odbyły się "konstruktywne" rozmowy między Mołdawią i
separatystycznym, rosyjskojęzycznym regionem Naddniestrza, oceniła
29 lutego 2012 roku irlandzka prezydencja OBWE, która zapowiedziała
kolejne kwietniowe posiedzenie w Wiedniu. "Jestem zachęcony
konstruktywnym charakterem [tych rozmów] w Dublinie" - stwierdził w

komunikacie irlandzki wicepremier Eamon Gilmore, którego kraj sprawuje rotacyjną
prezydencję w Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE), która
zorganizowała rokowania... Więcej

Ukraina : 
Były minister Julii Tymoszenko skazany przez wymiar sprawiedliwości

27 lutego sąd w Kijowie skazał byłego ukraińskiego ministra spraw
wewnętrznych Jurija Łuczenkę na 4 lata więzienia, konfiskatę majątku i
zakaz sprawowania jakiejkolwiek publicznej funkcji za
sprzeniewierzenie funduszy i nadużycie stanowiska. Od chwili
ogłoszenia wyroku były członek gabinetu Julii Tymoszenko i postać

"pomarańczowej rewolucji" krytykuje go jako manewr polityczny. Stany Zjednoczone,
Unia Europejska i członkowie wielu rządów państw członkowskich Unii Europejskiej
również skrytykowali orzeczenie jako "umotywowane politycznie"... Więcej
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Eurostat : 
Stopa bezrobocia 10,7% w strefie euro

Według danych opublikowanych 1 marca 2012 roku przez Eurostat,
stopa bezrobocia w strefie euro, wyrównana sezonowo, wyniosła w
styczniu 2012 roku 10,7% (dla porównania w grudniu 2011 10,6%). W
styczniu 2011 było to 10%. W Unii Europejskiej stopa bezrobocia
wyniosła w styczniu br. 10,1%, w porównaniu do 10% w grudniu 2011.

W styczniu 2011 roku wynosiła 9,5%... Więcej

Spadek inflacji w strefie euro
Według liczb opublikowanych przez Eurostat 29 lutego 2012 roku,
roczna stopa inflacji w strefie euro wyniosła w styczniu 2012 roku
2,6%, wobec 2,7% w grudniu 2011. Rok wcześniej było to 2,3%.
Miesięczna inflacja wyniosła w styczniu br. -0,8%. Spadek ten
zaobserwowano również w Unii Europejskiej - inflacja zmniejszyła się z

3% w grudniu 2011 do 2,9% w styczniu 2012... Więcej

Opracowania/raporty : 
Sytuacja gospodarcza oraz finansowa w Europie Środkowej i Wschodniej

Niemiecki instytut ZEW - Zentrum für Europäische
Wirtschaftsforschung (Ośrodek Europejskich Badań Ekonomicznych) -
opublikował swój miesięczny raport "Finanzmarktreport CEE" na temat
sytuacji gospodarczej oraz finansowej w Europie Środkowej i
Wschodniej. Opracowanie to, zrealizowane wraz z austriackim

przedsiębiorstwem Erste Bank, opiera się na różnych sondażach przeprowadzonych
wśród 74 ekspertów w styczniu i lutym 2012 roku... Więcej

Raport na temat aktywności UE w 2011 roku
Komisja Europejska opublikowała swój "Generalny raport o działalności
Unii Europejskiej" za 2011 rok, który przyjęła 26 stycznia 2012 roku.
Wspomina o reformach zarządzania gospodarczego przeprowadzonych
w odpowiedzi na kryzys zadłużenia, a także środkach przyjętych w
2011 przez instytucje Unii Europejskiej w rozmaitych dziedzinach.
Reformy idą od nadzoru finansowego, przez strategie

długoterminowego wzrostu (z prezentacją różnych celów strategii "Europa 2020"),
walkę z nadużyciami, politykę handlową, rozszerzenie, transport, redukcję
"codziennych trudności obywateli" po pilną pomoc w przypadku kryzysu
humanitarnego... Więcej

Światowy atlas równości płci w dziedzinie edukacji
Organizacja Narodów Zjednoczonych do Spraw Oświaty, Nauki i
Kultury (UNESCO) opublikowała "World atlas of gender equity in
education" obejmujący 28 map i kilkadziesiąt tabel oraz wykresów. Po
krótkim zarysie generalnych tendencji w dziedzinie edukacji na świecie
zaprezentowano sytuację dziewczynek wewnątrz różnych systemów

edukacyjnych na poziomie podstawowym, gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym.
Następnie zajęto się dysproporcjami między dorosłymi mężczyznami i kobietami w
dziedzinie alfabetyzacji, a także sposobem, w jaki prowadzone polityki mogą wpłynąć
na nierówności płci w dziedzinie edukacji... Więcej

Kultura : 
Kulturalny tandem Paryż-Berlin na 25-lecie przyjaźni między dwoma stolicami!

27 lutego szefowie Paryża i Berlina Bertrand Delanoe i Klaus Wowereit
dali sygnał do rozpoczęcia obchodów uświetniających 25-lecie przyjaźni
i współpracy obu stolic. Ta platforma kulturalna i literacka została
wdrożona z pomocą Instytutu Francuskiego i Goethe-Institut. Przez
cały 2012 rok zorganizowanych zostanie między dwoma stolicami

szereg imprez. Wkrótce, 13 marca w Instytucie Francuskim w Berlinie wieczór-
debata na temat Francji przed wyborami prezydenckimi. Od 5 marca do 6 czerwca
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organizowany jest też konkurs "Paryż-Berlin na plakacie". Cały kalendarz imprez
dostępny jest na stronie www.paris-berlin25.com... Więcej

Wystawa w Berlinie na temat światowego dziedzictwa UNESCO
Federalne niemieckie Ministerstwo Spraw Zagranicznych prezentuje
wystawę "Welterbe in Deutschland", która ilustruje piękno i
różnorodność niemieckich miejsc zaliczonych do światowego
dziedzictwa UNESCO. Wydarzenie to jest częścią obchodów
zorganizowanych z okazji 40. rocznicy Konwencji dotyczącej

Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Naturalnego. Zwiedzający mogą rzucić okiem
na 36 niemieckich miejsc figurujących na prestiżowej liście UNESCO. Ekspozycję
można zwiedzać do 13 kwietnia 2012 roku... Więcej

"Matisse: pary i serie"
Centrum Pompidou zaprasza do 18 czerwca 2012 roku na wystawę
zatytułowaną "Matisse: pary i serie". Nakreślono całą twórczość
malarza Henriego Matisse'a od 1899 do 1952 roku, koncentrując się na
obrazach formujących łatwo identyfikowalne pary. Powtarzanie
identycznych motywów, które są następnie technicznie eksploatowane
w odmienny sposób, stanowi bowiem jedną z cech charakterystycznych

twórczości tego artysty... Więcej

Kalendarz :

6
marz.

6 marca 
Paryż
Konferencja "Europejska odpowiedź na kryzys"

7
marz.

7 marca 
Bruksela
Konferencja "Life after the USSR"

8
marz.

8 marca 
Frankfurt
Rada Prezesów EBC

8
marz.

8-9 marca 
Bruksela
Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

9
marz.

9 marca 
Rada ds. Ochrony Środowiska

10
marz.

10 marca 
Wybory parlamentarne na Słowacji

Paryż
Stany Generalne Europy

Enghien
Spotkania Europejskie Enghien

12
marz.

12 marca 
Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

http://www.france-allemagne.fr/Paris-Berlin-25-ans-d-amitie,6535.html
http://www.cidal.diplo.de/Vertretung/cidal/fr/__pr/actualites/nq/2012-02/2012-02-29-expo-unesco-pm.html?archive=2062722
http://www.cidal.diplo.de/Vertretung/cidal/fr/__pr/actualites/nq/2012-02/2012-02-29-expo-unesco-pm.html?archive=2062722
http://www.centrepompidou.fr/Pompidou/Manifs.nsf/0/74951096E37F5FB0C125795F00364512?OpenDocument&sessionM=2.2.2&L=1
http://www.centrepompidou.fr/Pompidou/Manifs.nsf/0/74951096E37F5FB0C125795F00364512?OpenDocument&sessionM=2.2.2&L=1


12
marz.

12-15 marca 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

13
marz.

13 marca 
Bruksela
Rada Unii Europejskiej do Spraw Finansowych
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